
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

15.05.2023  № 540 

 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка с описанием 

местоположения: Российская Федерация, 

Ярославская область, городской округ 

город Ярославль, город Ярославль,  

на пересечении улицы Победы  

и улицы Республиканской, – 

«многоэтажная жилая застройка 

(высотная застройка)», код 2.6 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением мэрии города Ярославля от 21.08.2019 № 955 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования  

земельного участка или объекта капитального строительства», учитывая результаты 

общественных обсуждений (протокол от 14.04.2023, заключение от 17.04.2023), 

рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

города Ярославля (протокол от 28.04.2023 № 5), 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 76:23:050208:22 с описанием  

местоположения: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ  

город Ярославль, город Ярославль, на пересечении улицы Победы  

и улицы Республиканской, – «многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)»,  

код 2.6. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля 

направить копию постановления в орган регистрации прав. 

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его  

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 



2 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 


